THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	UBND HUYỆN CỦ CHI
	Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số : 117/2007/QĐ-UBND
	Củ Chi, ngày 24 tháng 12 năm 2007

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh bổ sung mức thu phí chợ đối với một số ngành hàng trên địa bàn huyện Củ Chi
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

Căn cứ Luật tổ chức Hội Đồng Nhân và Ủy Ban Nhân Dân đã được Quốc Hội thông qua ngày 26/11/2003;
Căn cứ Nghị định số 02/2003/NĐ-CP ngày 14 tháng 01 năm 2003 của Chính phủ về phát triển và quản lý chợ;
Căn cứ Quyết định số 964/QĐ-UB ngày 24/12/1991 Quyết định của UBND Thành phố về việc điều chỉnh giá biểu thu lệ phí khai thác đất công, chợ, đường phố, bến bãi, cảng v.v…;
Căn cứ Quyết định số 24/2007/QĐ-UBND ngày 12/02/2007 của UBND Thành phố về việc quy định mức thu nộp, quản lý và sử dụng phí chợ trên địa bàn thành phố Hồ Chí Minh;

Căn cứ Quyết định 83/ 2007/QĐ-UBND ngày 28/6/2007 của UBND huyện Củ Chi về việc quy định mức thu phí chợ trên địa bàn huyện Củ Chi;
Xét đề nghị của Phòng Kinh tế tại Tờ trình số 217/TT-KT ngày 17/12/2007 về điều chỉnh bổ sung mức thu phí chợ trên địa bàn huyện Củ Chi,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Nay điều chỉnh bổ sung mức thu phí chợ trên địa bàn huyện được quy định tại khoản 1.2 điều 1 Quyết định 83/2007/QĐ-UBND ngày 28/6/2007 của UBND huyện Củ Chi về việc quy định mức thu phí chợ trên địa bàn huyện Củ Chi như sau :
 Đơn vị tính: đồng/m2/tháng

	TT
	NGÀNH HÀNG
	CHỢ LOẠI 2
	CHỢ LOẠI 3

	Mức cũ
	Mức mới

	A- Điều chỉnh:

	1
	Vàng bạc
	24.000
	30.000

	2
	Kim khí điện máy
	21.000
	24.000

	B-Bổ sung:

	1
	Giày dép

	21.000
	12.000

Điều 2. Các quy định khác không quy định tại điều 1 quyết định này sẽ được áp dụng theo Quyết định 83/2007/QĐ-UBND ngày 28/6/2007 của UBND huyện Củ Chi về việc quy định mức thu phí chợ trên địa bàn huyện Củ Chi.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 01/01/2008.
Điều 4. Chánh Văn Phòng HĐND - UBND huyện, Trưởng phòng Kinh tế huyện, Trưởng phòng Tài chính Kế hoạch huyện, Trưởng Chi Cục thuế huyện, Trưởng Ban quản lý chợ Củ Chi, Chủ tịch UBND các xã, thị trấn, Ban Quản lý các chợ, các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận :

- Như điều 4 (để thi hành)
- Lưu: VT, P.KT.

	T/M ỦY BAN NHÂN DÂN

K/T CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Tô Từ Nguyên

PAGE
1